terá preferência sobre propostas de pagamento parcelado. O depósito deverá ser efetuado em até 24 
(vinte e quatro) horas após o encerramento do leilão. b) Pagamento Parcelado: Poderá ser admitido 
mediante entrada do valor da dívida dos VENDEDORES (R$ 1.454.315,36 (um milhão, quatrocentos 
e cinquenta e quatro mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos), e o saldo remanescente 
em até 12 (doze) meses, corrigidos monetariamente pelo INPC-IBGE. As propostas de parcelamento 
devem ser analisadas pelos INTERVENIENTE ANUENTE, que decidirão sobre sua aceitação, uma 
vez que a parcela que cabe aos VENDEDORES deverá ser paga na entrada em sua totalidade.

[...]

Serão aceitos lances com valor igual ou superior ao 
da avaliação, correspondente a R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Caso não haja licitantes 
no 1º Leilão, iniciará o 2° Leilão em 11/02/2026, às 09h00, com encerramento em 11/02/2026, às 
17h00. Serão aceitos lances iguais ou superiores a R$ 1.780.000,00 (um milhão, setecentos e 
oitenta mil reais). Os horários considerados neste edital são os horários oficiais de Brasília/DF (BRT). 
DAS CARACTERÍSTICAS DO IMÓVEL OBJETO DO LEILÃO: MATRÍCULA Nº 82.372 - Cartório 
de Registro de Imóveis da Comarca de Boa Vista/RR: IMÓVEL: Lote de terras, rural, denominado

[...]

estado de conservação em que se encontra, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar 
suas condições físicas e documentais antes das datas designadas para alienação extrajudicial. 
ENDEREÇO DO BEM: Imóvel Rural denominado “FAZENDA NOVO HORIZONTE 1”, situada na 
Gleba Cauamé, no Município de Boa Vista – RR, com área total de 445,0712ha (quatrocentos e 
quarenta e cinco hectares, sete ares e doze centiares). MATRÍCULA: O imóvel objeto do leilão 
encontra-se matriculado sob o n° 82.372, junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Boa Vista/RR. Vide edital completo no site da leiloeira: www.tmleiloes.com.br.

[...]

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

CONTRATADA:  G. M. BUENO BRASIL & CIA LTDA., inscrita no CNPJ: 
14.466.742/0001-11. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

São João da Baliza/RR, 29 de dezembro de 2025. 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA